e) *Illi de Melduno et Corberiarum.*

Rodulpho Vioneti de Melduno domicello, Hugoneto de Chatrans, Perrino dicto le Pret, Peroneto de Vernay, Francisco Sonnecy, Anthonio de Corberiis, Nicodo Casinas de Melduno, Hugonino de Corberiis, Petro de Vrans, Iohanni de Troyes, Mermeto de Casalibus, Perroneto Longleys, Mermeto Gerbod archerio eques, Iohanni Statilay archerio eques, Fanino de Foacia archerio eques.

f) *Illi de Turre Viriaci.*

Iacobus de Sancto Triffono, domicello.

156. — ASSEGNO AL MARESCIALLO DI SAVOIA.

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Domino Iohanni de Vernesio, militi, marescallo Sabaudie, mutuo super stipendiis suis, capienti c fl. p. p. pro quolibet mense ratione officii sui, de mandato Domini, ex consuetudine antiqua marescallorum Sa-

baudie; per litteram Domini datam Chamberiaci, die xxii Junii anno Domini millesimo IIII....

157. — BATTAGLIA DI CARAVINO (1400).

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Libravit domino Boniffacio de Chaland, marescallo Sabaudie, Yporrigie, die xxvii Iulii, pro emenda certe quantitate lancearum per ipsum mittendarum apud Piveronum pro domino Galeaz de Mantua et gentibus suis, eo quod eorum lanceas perdiderunt die viii Iulii; quae die dominus Rodulphus de Grueris, Amedeus de Chaland, Iohannes de Vernesio, dictusque Galeaz de Mantua, comes Hugo et alie gentes Domini nostri rapti sunt ante Caravinum per Facinum Canis....

158. — ACQUISTO DI ARMI SEGNATE COLLA CROCE BIANCA.

Libravit Yporrigie, die quinta mensis augusti, domino Boniffacio de Chalant, marescallo, pro emenda certa quantitate eschioparum cum armis Domini signatarum, videlicet cum Cruce Alba, transmissarum per dictum dominum Boniffacium apud Piveronum dominis comiti Hugoni et Galeaz de Mantua pro se et eorum comitiva signandis....

159. — IL MARESCIALLO DI SAVOIA FERITO E PRIGIONIERO.

(*Tes. della guerra*, Rot. 23).

Libravit domino Iohanni de Vernesio..., eo quia captus fuit per gentes Facini Canis die octava Iulii....

Eidem domino de Vernesio, Yporrigie, die xxvii mensis Iulii anno quo supra, traditis Hugoneto de Contamineta pro certis medicinis dicto domino Iohanni mittendis ab Yporrigia apud Septimum prope Yporrigiam, in quo gravi infirmitate detentus erat penes Facinum Canis, et pro aliis negociis dicti domini Iohannis faciendis....

(*Tes. gen. di Savoia*, Rot. 45).

Libravit domino Iohanni de Vernetto, marescallo Sabaudia, in exoneracionem mille tercentum scutorum civri per Dominum dicto domino Iohanni gracie donatorum in subsidium redempcionis sue per ipsum facte ergo Facinum Canis....

160. — DISTRIBUZIONE DI FRECCIE AGLI ARCIERI.

(*Tes. gen. delle guerre*, Rot. 23).

Libravit Yporrigie, die xxviii Iulii, Henrico de Columbiers, de mandato domini Boniffacii de Chalant, pro emenda certa quantitate flechiarum distribuendarum archeriis existentibus in servizio Domini....

161. — ARMAGNACCHI CONDOTTI DAL PRINCIPE D'ACAIA.

(*Tes. gen. di Savoia*, Vol. 43).

Domino Amedeo de Sabaudia, principi Achaye, pro solvendis et distribuendis et expediendis Armagnacensibus et aliis gentibus armorum

quos dictus dominus Princeps ducere debet in guerra domini Pedemontium contra Facinum Canis....

162. — RINFORZI SPEDITI, E CHIAMATA DI NUOVE TRUPPE.

(*Tes. gen. di Savoia*, Rot. 45).

Le vt jour du dit moys d'ouest a Guillaume Morel, trams de part Monseigneur avec ses lettres de Chamberi a certains nobles de Breysse, Faucigny, Beugé, Genevois, Savoie, Tarenthasie et Veromois pour venir au mandement de Monseigneur de deux cens lances qu'il avoit ordonne....

163. — BOMBARDA PORTATA DA IVREA A MASINO.

Libravit die viii augusti Sibuento Rivoyre pro faciendo portari unam bombardam ab Yporrigia apud Masinum, causa offendendi in villa de Caravino, quam tenebat Facinus Canis....

164. — MUNIZIONI NEL CASTELLO DI MAZZÈ.

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Libravit die xvii mensis augusti anno Domini millesimo quatercentesimo Iohanni de Henrieto de Maczadio causa portandi dominis de Maczadio, de mandato domini Boniffacii de Chaland, marescalli Sabaudie, pro munizione fienda in castro de Maczadio....

165. — MESSO SPEDITO A MAZZÈ ED A CHIVASSO.

(*Tes. guerre*, Rot. 23).

Libravit die secundo mensis augusti Iohanni dicto Sacamand, misso per dictum dominum Boniffacium pro negocieis Domini apud Maczadium et Clavasium cum literis ipsius domini Boniffacii directis magistro Iohannis de Saulx et dominis de Maczadio....

166. — PRESIDIO DI PIVERONE.

(*Tes. guerre*, Rot. 23).

Libravit Nicolino, filio Baldasserii de Romano, et bastardo Coteni de Viennesio, Yporrigie, die prima septembris anno quo supra, brigandis pedes, mutuo super stipendiis suis, missis in guarnizione Piveroni per dominum Boniffacium de Chalant....

167. — RASSEGNA AD AIGUEBELLE.

(*Tes. guerre*, Rot. 23).

Librata seu mutua facta per Petrum Vicini de Confleto, clericum, secretarium et thesaurarium guerrarum illustris principis et magnifici domini domini nostri Amedei comitis Sabaudie ad partes Pedemontium et alibi ultra montes per prefatum dominum nostrum comitem Sabaudie, sub regimine dominorum nostrorum Amedei de Sabaudia principis Achaye et Ludovici de Sabaudia eius fratris, militum, contra Facinum Canis et alias quoscumque offendentes prefatum

Dominum nostrum et eius subdictos; et que gentes fecerunt eorum monstram apud Aquambellam die prima mensis septembris anno Domini millesimo III^e coram prefato Petro Vicini, in absentia marescalorum Sabaudie, et que gentes fuerunt scripte apud Chamberiacum, die XXVIIIth augusti, in presencia prelibati domini Ludovici de Sabaudia....

168. — UNO SCUDIERO DEL CONTE PRIGIONIERO DI FACINO CANE.

(*Tes. di Savoia*, Vol. 43).

Dicto Baudrey de Trangiaco, scutifero Domini, dono sibi per Dominum facto pro redempcione eiusdem dum in guerra domini Pedemontium extitit captus et detentus; per litteram Domini, datam Chamberiaci, die VIIth septembris....

169. — PAGAMENTO AD UNO DELLA BANDA DI FRÀ CARLO DA BUSCA.

(*Tes. di Savoia*, Vol. 43).

Libravit Henrico Matuz, ex gentibus Iohannis de Sollogna, de hospicio fratris Caroli de Busca, mutuo super stipendiis suis, de mandato domini Bonifacii de Chaland, dato Yporrigie, die septima mensis septembris....

170. — MESSI SPEDITI AL MARCHESE DI MONFERRATO ED A S. GIORGIO.

(*Castell. di Rivoli*, Rot. 80).

Pro salariis trium nunciorum, missorum de Avillania apud Clavarium tribus vicibus cum literis ipsius Rogerii ad prefatum dominum Marchionem pro dictis negociis; per litteram Domini, datam Chamberiaci, die VIIIth septembris....

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Libravit die XIth septembris dicto Sacamand, misso per dictum dominum Bonifacium pro negociis Domini apud Clavarium et Sanctum Georgium cum literis ipsius domini Bonifacii....

171. — SECONDA RASSEGNA DI ARMATI IN AIGUEBELLE.

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Librata seu mutua facta gentibus armorum missis de partibus Sabaudie ad partes Pédemonecum et alibi ultra montes per dōminum nostrum dominum Amēdeum comitem Sabaudie sub regimine dominorum nostrorum Amēdei de Sabaudia principis Achaye et Ludovici de Sabaudia eius fratris, militum, contra Facinum Canis et alias quoscumque offendentes dominum nostrum comitem Sabaudie et eius subdictos; et que gentes fecerunt eorum monstram apud Aquambellam, die XIIth mensis septembris anno Domini millesimo quatercentesimo coram Petro Vicini de Confleto, clero, thesaurario guerrarum prefati domini nostri comitis Sabaudie, presenti nobili scutifero Petro

de Balesone ad hec speciali deputato per prefatum dominum nostrum dominum Comitem....

MILITES.

Dominus Iohannes de Ferney, Percevallus filius domini Francisci de Menthon, dominus Petrus de Blonay, dominus Sancti Pauli, dominus Richardus de Monchann, Thomas de Laya, Theotonius archerius eques.

172. — PASSAGGIO PER SANTIIÀ DELLE TRUPPE DI GALEAZZO VISCONTI.

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Libravit die xxviii mensis septembris, manu dicti domini Boniffacii, Yeeto Groguelion et dicto Terat de Sancta Agatha, qui guidavit de nocte Aymonetum de Bruc eundo ab Yporrigia apud Sanctam Agatham causa logiandi dominum Galea[cium] de Mantua, capitaneum certarum gentium armorum domini ducis Mediolani, et inde reddeundo Yporrigiam....

173. — PRESIDIO DEL CASTELLO DI MAZZÈ.

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Libravit dictis dominis de Maczadio, de mandato proprio dicti Boniffacii, mutuo facto per ipsum dominum Boniffacium nomine domini nostri comitis Sabaudie, pro stipendiis decem clientum existencium in garnizione castri et ville de Maczadio, et de quibus idem Petrus Vicini habet literam ipsius domini Boniffacii de recepta nomine dictorum dominorum de Maczadio, datam Yporrigie, die prima mensis octobris....

174. — MESSO LATORE DI NOTIZIE SPEDITO IN SAVOIA.

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Eidem Guillelmo Meynerii, de mandato domini Boniffacii, per eundem dominum Boniffacium misso ab Yporrigia ad partes Sabaudie ad dominum nostrum comitem Sabaudie, ad ipsum Dominum et eius Consilium informandum super regimine istius patrie [die vi octobris]....

175. — MESSO SPEDITO AL MARCHESE DI MONFERRATO.

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Libravit ibidem die xi octobris dicto Sacamand, misso per dictum dominum Boniffacium pro negotiis Domini, cum literis ipsius domini Boniffacii directis marchioni Montisferrati apud Albam....

176. — MISSIONE SEGRETA IN IVREA.

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Libravit Iaqueto, messagerio Domini, apud Augustam, die secunda mensis novembris, qui ibidem vacaverat a partibus Sabaudie causa portandi quasdam literas directas Mermeto de Casalibus ex parte Domini nostri, pro certis et secretis negotiis Domini peragendis apud Yporrigiam....

177. — PRESIDIO DI VILLAREGIA.

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Libravit Tristando bastardo de Turre, Iaquemeto Vigneto de Sancto Mauricio in Tharentasia, Petro de Lausana, Francisco de Balmis in Gebennesio et Iaquemeto de Bay, in Chablaysio, brigandis pedes, existentibus in garnizione de Villa Rallie prope Montemeravel, pro dicto Domino nostro, contra Facinum Canis, de mandato domini Bonifacii de Chaland, marescalli Sabaudie....

178. — DONO AD UN PRIGIONIERO DI FACINO CANE.

(*Tes. gen. di Savoia*, Vol. 45).

Libravit Mermeto de Chesaux, dono semel gracie factu contemplacione serviorum per ipsum Domino cum armis ultramontes factorum contra Facinum Canis, ubi fuit captivatus et detemptus, franch. auri.

179. — OCCUPAZIONE DI SAN MARTINO FATTA DA FACINO CANE.

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Libravit Sibuento Rivoiry, domino de Gerbays, traditis Petro Bertoniani, castellano Yporrigie, pro ipsis portandis dicto Sybueto a Chamberiaco apud Yporrigiam pro ipsis distribuendis et expediendis ubi eidem Sibuento videbitur expedire pro succursu castri et ville Sancti Martini, quam villam intravit Facinus Canis cum gentibus suis, et dictum castrum die nocteque nititur intrare; per literas Domini, datas Chamberiaci, die XIII mensis decembris....

180. — DONATIVO A RAINERI DI STRAMBINO.

(*Tes. gen. di Savoia*, Rot. 23).

Libravit Raynero de Strambino, dono sibi per Dominum semel gracie factu in recompensionem et plenam solucionem tocius servicii per ipsum Domino factum cum equis et armis in guerra Domini Pedemoncium contra Facinum Canis, ultra centum florenos quos aliunde Dominus eidem Reynero donavit et solvi mandavit per baillivum Vallis Auguste; per literam Domini, datam Chamberiaci die VI decembris, c. fl. auri.

181. — VARI VIAGGI DEL TESORIERE DELLE GUERRE IN PIEMONTE.

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Ad expensas sui ipsius Petri Vicini, factas tam cundo de Confleto Chamberiacum cum tribus equis, uno valleto et uno clero, in dicto loco Chamberiaci stando pro monstribus recipiendis de gentibus armorum mandatis per Dominum ad diem XIIIII mensis iunii anno Domini millesimo III^a causa eundi Yporrigiam contra Facinum Canis et mutuis eisdem faciendis, indeque Yporrigiam eundo, ibidemque stando causa

predicta, redeundoque ab Yporrigia Chamberiacum ad Dominum, ibidemque stando, eundoque apud Aquambellam pro monstris et mutuis eisdem faciendis ibidem(que) in duabus vicibus gentibus armorum mandatis causa transeundi per montem Cenisium eundo ad partes Pedemontium causa predicta, diebus prima et duodecima septembribus; iterumque redeundo de Aquabella Chamberiacum ad Dominum, et a Chamberiaco Yporregiam ad dominum Bonissacum de Chaland, ibidemque stando et inde Chamberiacum ad Dominum redeundo; ad que vacavit cum^{xxxvii} diebus incepitis die decima inclusive mensis iunii et finitis die xxiii exclusive mensis decembribus, quo die applicuit apud Confletum....

182. — NUNCH E MESSI SPEDITI DURANTE LA CAMPAGNA.

(*Tes. di Savoia*, Vol. 45).

A baillie a la Franchequine et a sa compaigne, a leur donnez par deux foys que le dit Sybuet les a tramis a Valpergue et a Aylliay pour savoir nouvelles....

Item a Johan de Saleran, tramis par deux fois pour semblable cause a Aylliay....

Item livre a la Pipi, tramis de Piemont en Savoye devers Monsieur pour luy rapporter....

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Libravit ibidem pluribus nunciis mascullis et femellis, missis per dictum dominum Bonissacum ad plura loca Vercellesii et Canapicii in mensibus iulii, augusti, septembribus et octobris cum literis ipsius domini Bonissaci et Sibueti Revoyre pro negotiis Domini directis pluribus stipendiariis Domini, officiariis et comunitatibus, pro bona custodia castrorum, villarum et patria facienda et eciam apud Verruam....

Libravit Yporrigie, diebus xxiii, xxv, xxx mensis augusti, prima septembribus et xx octobris, dicto Magrados, misso ab Yporrigia apud Clavaxium et Maczadium, Vallempergiam et pluribus aliis locis cum literis ipsius domini Bonissaci pro negotiis Domini....

183. — STIPENDIO DI BONIFACIO DI CHALANT.

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Libravit domino Bonissacio de Chalant domino Fenicci, marescallo Sabaudie, militi, pro stipendiis suis, Bertrandi Borgesii de Gayo, Stephani bastardi de Rossellion, Bartholomei Provane, Iohannis bastardi de Chiminat, Iohannis bastardi de Noblans, Iohannis bastardi de Chenay, Nycodi de Pitignie, Aymonis de Bruc, Iohannis Cugniot de Culliens, Humberti Vercellonis, Vocherii de Lucingio, Iohannis de Lisiablos, Guillelmi de Bocheta, Guillelmi d'Estrilly, temporis quo cum armis, et quilibet ipsorum cum tribus equis, pro quindecim lanceis ipso

domino Bonifacio, marescallo Sabaudie, incluso; et pro stipendiis Colini de Cambray, Colini de Laloyn alias de Canalibus, Georgii et Richardi Descoti, archerorum eques; et pro stipendiis Petri de Gayo et Mathei de Ravans, brigandorum pedes; et pro stipendiis Petri de la Cassagnia, trompete Domini, cum duobus equis prefato domino nostro domino comiti Sabaudie servierunt ad predicta, ultra stipendia Aymonis de Bruc predicti, mensium novembris et decembris anno currente Domini millesimo III^c: M VI^c III^{xxii} fl. viii d. gr.

184. — COMPAGNIE E BANDE ASSOLDATE.

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Libravit Francisco ex comitibus de Rovescalla, pro suis stipendiis quatuor mensium et novem dierum inceptorum die XXIII inclusive mensis iulii anno Domini millesimo quatercentesimo et finitorum die prima mensis decembbris anno eodem, quibus cum octo equis et totidem personis sufficienter armatis Domino servivit ad predicta cum armis sub regimine domini Boniffacii de Chalant, marescalli Sabaudie, sub stipendiis quatuor ducatorum auri ad rationem sexdecim den. ob. gross. monete cursibilis Sabaudie pro qualibet ducato....

Libravit Guillelmo Fecia de Masino, contestabili vigintiquinque tam balisteriorum quam pavesalium et brigandorum infrascriptorum existencium in garnitione ville Masini pro domino nostro comite Sabaudie de mandato spectabilis militis domini Boniffacii de Chalant domini Fenicii, marescalli Sabaudie, ex ordinacione sibi facta per prefatum dominum nostrum Comitem, pro confirmatione dicti loci de Masino et et aliorum locorum circumstancium contra Facinum Canis et alias quosecumque terram prefati domini nostri domini Comitis et subditorum suorum offendencium; qui Facinus Canis tenebat Septimum et Caravinum existentes subtus dictum locum de Masino; videlicet sui ipsius Guillelmi Fecia et una paga mortua, et pro stipendiis Anthonii Verendini, Anthonii de Mansredo, Iohannis Sonna, Franquini de Burgaro Masini, Iacobini Stupini de Bugella, Anthonii Bollini, Dominici de Marchione, balisteriorum; Vuillelmi de Varal, Nycolini Carrierie, Dominici de Grevelino, Cayneti de Burgaro Masini, Ianini Ponelloni, Germani Dyaneti, Petri Banciard, Vuillelmi de Formando, Martini de Bollino, Martini de Septimo, Anthonii de Raconixio, Petri Buchallionis, Anthonio de Burgo Alicis, Ysebii de Viecia, Iaquini Chynon et Petri de Palanche; qui Guillelmus Fecia domino nostro domino Comiti cum dictis septem balisteris et dictis decem octo tam brigandis quam pevesalibus, ipso Guillelmo et una paga mortua inclusis, cum armis, balistis, lanceis et pevesiis in garnitione predicta servierunt tribus mensibus et duobus diebus inceptis die XXIII inclusive mensis.

iullii et finitis die xxiii exclusive mensis octobris, sub stipendiis quinque florenorum, quatuor den. gross. p. p., ad rationem duodecim den. gross. monete cursibilis Sabaudie pro quolibet floreno parvi ponderis, per mensem, pro dicto Guillelmo et pro quolibet dictorum septem balisteriorum pro quolibet mense; sub stipendiis quatuor fl. p. p. predictorum pro mense, pro quolibet ipsorum decem septem brigandorum et pavesalium, inclusa dicta paga mortua....

Libravit Ianino de Boczolino, de Sancto Vincentio Vallis Auguste, et conestabili vigintquinque tam balisteriorum quam pavesalium et brigandorum infrascriptorum existencium in garnitione ville Masini pro domino nostro Comite, silicet pro stipendiis suis, Iohannis de Boczolino et una paga mortua, inclusis etiam pro stipendiis Guillelmi Garrusay balisterii, Aniquin de Petra, dicti Abby, Iacobini de Camandonia, Germani de Septimo, Anthonii de Andurno, Gebeloti de Bugella, Anthonii Pontacii, Alberti Vogni, Anthonii de Cotelina, Iacobini de Ianino, Iohannis de Tonena, Nicolini eius fratris, Ianini de Septimo, Reynerii de Mercato, Rodelini de Alamania, Angelini de Alamania, Angellini Gandre de Friburgo, Nycodi de Friburgo, Anthonii de Chuspiez de Vestigniaco, Vuilleti de Tercidono, Nycolodi Claux; qui Ianinus de Boczolino dicto domino nostro comiti Sabaudie cum dicto balisterio et dictis vigintiquatuor tam pavesaliis quam brigandis suprascriptis, ipso Ianino et dicta paga mortua inclusa, cum armis, lanceis, pavesiis et una balista, fuerunt in garnitione predicta tribus mensibus et duobus diebus inceptis die xxiii exclusive mensis octobris anno eodem....

Libravit Bonifacio de Strata de Valide, capitaneo centum et quadragintaunius hominum armorum equitum sufficienter armatorum, pro stipendiis suis et dictorum centum quadragintaunius hominum armorum equitum, cum quibus illustri principi domino nostro Amedeo comiti Sabaudie servierunt (*sic*) in partibus ultramontanis contra Faninum Canis et alias quoescumque terram prefati Domini nostri et subdictorum suorum offendentes, sub regimine spectabilis militis domini Bonifacii de Chalant domini Fenicii, marescalli Sabaudie, duobus mensibus integris inceptis die prima inclusive mensis augusti anno Domini millesimo quatercentesimo et finitis die prima exclusive mensis octobris anno eodem, sub stipendiis quatuor ducatorum auri, ad rationem sexdecim den. gross. monete cursibilis Sabaudie pro quolibet ducato auri, per mensem, pro quilibet equo, ex pacto cum dicto Bonifacio de Strata de Valide facto per prefatum dominum Bonifacium de Chalant, dominum Gaspardum de Montemaiori dominum Villarii Falleti, militem, et Henricum de Columbiers dominum de Vufflens

pro parte prefati domini nostri Comitis, inclusis sexiesviginti ducatis auri ad rationem predictam pro statu et provisione persone ipsius Boniffacii de Strata de Valide, duorum mensium inceptorum die prima inclusive mensis octobris anno quo supra, quibus duobus mensibus idem Boniffacius Domino servivit ad predicta pro triginta lanceis cum dictis centumquadragintauno equis, ad rationem duodecim den. gross. monete cursibilis pro quolibet fl. p. p. et pro quolibet mense, ex pacto cum dicto per dictum dominum Boniffacium de Chalant pro dicto mense octobris et per dominum Rodulphum de Grueriis dominum de Valgre-
nant, militem, pro dicto mense novembriis....

Libravit eidem domino Boniffacio de Strata de Valide, pro stipendiis suis sex mensium inceptorum die prima inclusive mensis decembris anno Domini millesimo quatercentesimo et finitorum die prima inclusive mensis iunii anno Domini millesimo quatercentesimo primo, quibus sex mensibus idem Boniffacius Domino servivit ad predicta cum septuaginta equis et totidem personis sufficienter armatis, videlicet ipso Boniffacio cum tresdecim equis, Iacobino de Buroncio cum sex equis, Otthonino de Palma cum quinque equis, Andrea de Canossa cum quinque equis, Iacobino de Rubella de Placentia cum quinque equis, Henrigono de Rossigniano cum duobus equis, Matheo de Ferino cum tribus equis, Thoma de Follognio cum quinque equis, Iohanne de Bossano cum tribus equis, Nycolino de Valdengo cum quinque equis, Petro de Sancto Germano cum tribus equis, Iohanne Burgaro cum duobus equis, Andrea de Trecio cum quinque equis, Ianino et Gregorio de Valide cum sex equis et Pintarello de Mediolano cum duobus equis....

Libravit Avvudulo Mellia de Robis, de Verali, capitaneo centum hominum armorum equitum sufficienter armatorum, duorum mensium inceptorum die prima inclusive mensis augusti anno Domini millesimo quatercentesimo et finitorum die prima exclusive mensis octobris anno eodem quibus servivit ad predicta....

Libravit eidem Avvudulo Mellia, pro stipendiis suis sex mensium integrorum inceptorum die prima inclusive mensis decembris anno Domini millesimo III^e et finitorum die prima exclusive mensis iunii anno Domini millesimo quatercentesimo primo, quibus sex mensibus idem Avvundulus cum quinquaginta equis et totidem personis sufficienter armatis dicto Domino nostro servivit sub stipendiis....

Libravit Ubertello Gamberini, de Alexandria, capitaneo triginta hominum armorum equitum, pro stipendiis suis et dictorum triginta hominum equitum, quatuor mensium inceptorum die prima inclusiva mensis augusti anno Domini millesimo quatercentesimo et finitorum die prima exclusive mensis decembris anno eodem, quibus servivit sub regimine dicti domini Boniffacii de Chalant sub stipendiis....

Libravit Iacobo de Lucino, ytalico, capitaneo centum et quinquaginta hominum armorum equitum, mutuo super stipendiis suis et eius comitive de mandato dicti domini Boniffacii....

(*Tes. gen. di Savoia*, Rot. 45).

Pro precio unius eguerie et unius gobelleti argenti deauratorum et emaltilatorum, ponderantium sex marchas cum dimidio argenti, per Dominum graciouse donatorum Iacobo de Lucino, olim capitaneo gentium armorum in guerra Domini Pedemoncium contra Facinum Canis....

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Libravit Arnaudo Bordo de Bove, capitaneo ducentorum et quadraginta equitum stipendiariorum Domini, pro stipendiis suis temporis quo cum dictis ducentis et quadraginta equitibus et cum armis Domino servierunt contra Facinum Canis usque ad diem **xxi** exclusive mensis huius marci (**1401**)....

Libravit Nicolao le Taltre, capitaneo centum triginta quinque equitum stipendiariorum Domini, pro stipendiis suis temporis quo Domino servierunt contra Facinum Canis usque ad diem **xxi** exclusive huius mensis marci....

Libravit [eidem] Nicolao de Taltre, capitaneo ducentorum hominum equitum, pro stipendiis suis et comitive temporis quo domino nostro Comiti servivit ad predicta a die **xxi** inclusis mensis marci anno Domini millesimo **III^o** primo usque ad diem vicesimam primam mensis marci anno millesimo **III^o** secundo....

Libravit Iohanni Buffardi, capitaneo centum equorum equitum, pro stipendiis suis temporis quo prefato domino nostro Comiti servierunt in partibus ultramontanis cum dictis centum equitibus contra Facinum Canis et alias usque ad diem **xxi** exclusive mensis marci anno Domini millesimo quatercentesimo primo....

Libravit eidem Iohanni Buffardi, capitaneo quinquaginta hominum armorum equitum, pro stipendiis suis et eius comitive a die **xxi** marci anno Domini meccci ad diem **xxi** marci anno domini **m. III^o II**....

Libravit Guillelmo de Plantis, pro stipendiis suis temporis quo Domino nostro servivit ad predicta cum viginti equitibus ex supradictis centum equis cum dicto Iohanne Buffardi....

Libravit Petro de Pruriens, alias Bedal, capitaneo quinquaginta hominum armorum equitum, pro stipendiis suis temporis quo Domino servivit ad predicta usque ad diem **xxi** mensis marci anno Domini millesimo quatercentesimo primo....

Libravit eidem Petro de Pruriens, alias Bedal, capitaneo quatercenti hominum armorum equitum, de proprio mandato Domini, pro suis serviceis a die **xxi** mensis marci anno Domini **m III^o I** primo usque ad diem **xxi** marci anno Domini **m III^o II** secundo....

Libravit Martelletto et Guillelmo de Martello, fratribus, pro stipendiis suis, Guillelmi de Martello, Bartholomei Gay et Petruchii de Boysson, temporis quo prefato Domino nostro cum armis, pro quinque lanceis, et quilibet ipsorum cum tribus equis, servierunt ad predicta, et pro stipendiis Iohannis bastardi de Cazolat, Aniquini Isolot, Iocerandi de Griffuel, Guigonis Guideti, Francisci Robini et Iohannis trompeti dictorum fratrum, pro stipendiis suis temporis quo prefato Domino nostro servierunt ad predicta cum armis pro sex lanceis, quilibet ipsorum cum uno equo....

Libravit Iohanni Mercerii, manu Martelleti de Martello, pro remanencia centum quinquaginta fl. p. p. per ipsum Petrum eidem Martelleti traditorum die ultimo augusti, pro quindecim lanceis quas adducere debebat in servicio Domini, et non fecit....

Libravit Gauterio de Zolo, alias dicto Iohan Gauterii, pro stipendiis suis temporis que cum armis et viginti tribus equis et totidem personis sufficienter armatis prefato domino nostro comiti Sabaudie servierunt contra Facinum Canis in annis Domini millesimo quatercentesimo et III^e primo, videlicet a die XXIII inclusive mensis augusti anno Domini millesimo quatercentesimo usque ad diem primam exclusive mensis iunii anno Domini millesimo quatercentesimo primo....

Libravit Iohanni de Fontana, de Placentia, ytalico, pro suis expensis, Palaczoli de Palaczolo, Petri de Cremona, et Anthonii de Castello dicti Gras, unius mensis integris incepti die prima mensis octobris inclusive et finitis die prima mensis novembris hoc anno eodem, quo Domino servierunt pro quatuor lanceis cum armis et quilibet ipsorum cum quinque equis sub regimine domini Bonifacii de Chaland....

Libravit eidem Francisco Iohanni de Fontana, mutuo super stipendiis suis sibi facto de mandato Domini, pro decem equis et totidem personis sufficienter armatis Domino nostro servivit ad predicta....

Libravit Guillelmo de la Riviere, dicto Curtabotta, pro stipendiis suis temporis quo cum armis et decem octo equis et totidem personis sufficienter armatis Domino servivit ad predicta a die XXIII inclusive mensis augusti anno Domini millesimo quatercentesimo usque ad diem primam exclusive mensis Iunii anno Domini millesimo III^e primo....

Libravit Arnaudo et Stephano de Campaney, manu dicti Bonifacii de Chaland tradentis pro domino nostro Comite, pro stipendiis suis decem equorum, temporis quo Domino servivit in partibus ultramontanis in annis Domini millesimo III^e primo et III^e secundo....

Libravit Iohanni de Tervallis, de Yverduno, pro stipendiis suis, Petri de Montebellardo alias de Borgognia, dicto le Villain, de Olen de Pullia, Georgi Descot de Placentia, et Stephani de Roberto de Salino

in Burgundia, temporis quo prefato Domino nostro servierunt ad predicta cum armis et cum quindecim equis et personis totidem sufficienter armatis, videlicet in garnizione Ripparolii, tribus mensibus et undecim diebus inceptis die **xxi** mensis iunii anno millesimo **III^o** et finitis die prima exclusive mensis novembbris, sub regimine domini Boniffacii de Challant....

Libravit eidem Iohanni de Tervallis, de Yverduno, pro stipendiis suis temporis quo cum decem equis et totidem personis sufficienter armatis, videlicet ipso Iohanne, Stephano de Salino, Marconio de Papia, Petro Lons de Arbona, Iohanne bastardo de Ravoria et Petrallo de Burgundia, servierunt ad predicta, videlicet in garnisonne Ripparolii, septem mensibus integris inceptis die prima inclusive mensis novembbris anno Domini millesimo quatercentesimo et finitis die prima exclusive mensis iunii anno Domini millesimo quatercentesimo primo....

Libravit Nycolino de Cilliano, alias Paduan, pro stipendiis suis, Raynerii de Pisa, Ianini de Francisci et dicti Silvestri, quatuor mensium et novem dierum inceptorum die **xxiiii** inclusive mensis iulii anno Domini millesimo quatercentesimo et finitis die prima mensis decembris anno eodem, quibus cum armis et cum decem equis et totidem personis sufficienter armatis Domino servierunt ad predicta....

Libravit Arnaudo Bordo de Bove, capitaneo ducentorum et quinquaginta hominum armorum equitum, qui servivit ad predicta, videlicet a die vicesima prima mensis marcii anno Domini millesimo quatercentesimo primo usque ad diem vicesimam primam exclusive mensis marcii anno Domini millesimo quatercentesimo secundo....

Libravit Bayquino d'Eux, capitaneo quaterviginti hominum armorum, pro stipendiis suis temporis quo Domino servivit ad predicta a die **xxi** marcii anno domini millesimo **III^o** primo ad diem **xxi** marcii anno Domini **m III^o** secundo, tam ultra montes, quam citra....

Libravit Bayquino d'Eux, pro stipendiis suis temporis quo usque ad diem **xxi** marcii exclusive servivit cum quinquaginta equitibus....

Libravit domino Francisco de Vabon, mili, pro remanencia ducentorum florenorum p. p. per ipsum Petrum Vicini eidem domino Francisco tradictorum pro viginti lanceis quos adducere debebat in servicio Domini, de quibus ipse habet literam Domini datam Chamberiaci, die ultima mensis augusti anno Domini mill.^o **III^o**....

Libravit Andree de Salanova, Dyonisio Rodalveti, Iohanni Longini de Chissinas, Valentino scutifero domini Aulenove manu Petri de Charnoz, Roletto de Loysi et dicto Petro de Charnoz, apud Chambeiacum, die **xvi** septembbris, pro stipendiis suis suis octo dierum finitorum die predicta inclusive, quibus steterunt tam apud Aquambellam,

quam Chamberiaci, et qui venerant ad mandatum Domini et postmodum licenciati fuerunt, retrocedendo ad partes suas ob causam mortis Humberti de Villarii....

(*Tes. gen. di Savoia*, Vol. 43).

Libravit Lancelloto de Montedragone, pro remanencia stipendiorum suorum et Michaelis Beni temporis quo dicto Domino servierunt cum equis et armis, pro duabus lanceis, in partibus Pedemontium contra Facinum Canis....

(*Tes. delle guerre*, Rot. 23).

Libravit domino Luquino de Saluciis, militi, pro stipendiis suis et Iohannis Richarini, temporis quo pro duabus lanceis et quilibet ipsorum cum tribus equis et cum armis, et pro stipendiis Iacobi de Robaron, Cellati de Culte Perrie et Petri de Ochiis, archeriorum eques, et quilibet ipsorum eum eorum archis et eum uno equo....

Libravit domino Gaspardo de Montemaiori, militi, domino Villarii Faleti, pro stipendis suis, Guillelmi filii quondam Vuillelmi de Montemaiori, Francisci de Bronger, Henrici Barberii et Guillelmi de Tornay, temporis quo prefato domino nostro domino Comiti servierunt in partibus Canapiciei et Vercellesii anno Domini millesimo quatercentesimo, pro quatuor lanceis cum armis, et quilibet ipsorum cum tribus equis et duabus archeriis, quilibet ipsorum cum uno equo....

185. — ARCIERI A CAVALLO.

(*Tes. guerre*, Rot. 23).

Iohannes Gedemand, Ianquinus de Muligniaux, Ianinus de Vergues, Anquinus Havre, Reynardus Dalpibi, Richardus Sechial, Richardus de Veuschisel, Aymonetus de Pons.